

המרכז

לערבות הדדית



(ע"ר)

כ"ב אדר ב' התשפ"ב | פרשת: שמיני | גליון 188 - שנה ד'

העלון מוקדש לע"נ מור סבינו:
יהודה בן מולא אברהם ואסתר זצ"ל

זמנים לשבת קודש: שמיני.

כניסה יציאה ר"ת

ירושלים: 20:15 19:30 18:39*

תל אביב: 20:12 19:28 18:36

חיפה: 20:14 19:29 18:37

בית שמש: 20:14 19:29 18:38

*לנוהגים 40 דק' בירושלים: 18:19.

המולד: יום שישי שעה 17:36

הזמנים עפ"י לוח 'אור החיים' - שעון קיץ.

שימו לב: הוצאת העלון והפצתו, הינם על דעת, שלא לעיין בו בשעת התפילה, וקריאת התורה.

מבט מהפרשה:

הסתכלות לחיים מפרשת השבוע.

בקרובי אקדש

אמר לו הרופא 'אדוני המלך, כשהגעתי לעיר שמעתי את האנשים אומרים שזהו, עכשיו אפשר לאכול מה שרוצים, לשתות מה שרוצים, וגם לעשן. כי יש רופא, ואם נהיה חולים - הוא ירפא אותנו, לכן אין מה לדאוג. אמרתי בלבי שלא אתן להם להיות חולים ולסמוך עלי, ולכן האיש שהגיע אלי חולה ממש עמד למות בכל מקרה. הכדורים שהבאתי לו היו סתם סוכריות, כדי שיחשבו שאני גרמתי למותו, ולא ימהרו להיות חולים.' ע"כ המשל.

"כשהגעתי לעיר שמעתי את

האנשים אומרים שזהו, עכשיו אפשר לאכול מה שרוצים כי יש רופא"

והנמשל הוא שכשהקב"ה בנה את המשכן, התחילו חלק מהעם להגיד 'עד עכשיו אי אפשר היה לעשות עבירות כי לא היה מה שיכפר עלינו, אבל עכשיו נעשה עבירות. ממילא נוכל להביא קרבנות לקב"ה ויכפר עלינו'.

אמר הקב"ה: 'וכי בניתי משכן כדי שתעשו עבירות ח"ו? אני אעשה שתראו שהמשכן הזה, מסוכן להיכנס אליו. ולכן בו ביום שנבנה המשכן - נדב ואביהו נפטרו.'

זהו מה שאמר משה רבינו לאהרן אחיו, "הוא אשר אמר ה' בקרובי אקדש". בגלל בניך המשכן נעשה מקודש, ועתה יראים להיכנס אליו.

שבת קודש ואמרו

לפי קריאת

מוקדש להצלחת: אסתר הדסה בת אילנה תח"י לבריאות איתנה ושפע ברכה והצלחה אמיתית, אמן.

קשה סילוקן של צדיקים

עמ' 3.

'סימנים עשה'

סדר הקורבנות

לא יוכלו לכם - כך פסק הרב חיים קנייבסקי זצוק"ל

סיפור לשבת.

סיבת הצער של משה רבנו

'פניני אוה"ח'.

ב"ה ג'מ"ז
לרכי זי"ם
בנשיאות הרב אייל עמרמי
שליט"א

גמרות שוטנשטין,

וספרי טוש"ע.

הרבה עברנו לרח"ל
ישעיהו אבינועם ילין 11.

פלי: 054-844-86-83

או בקו המידע:

02-590-7438



בא להדליק את יאור התורה בליילות המסוגלים של מוצ"ש.

הלילות המיוחדים של מוצאי השבת מחכים לך!

בא להיות שותף בלימוד התורה בזמני הפגרה,

להדליק את אור התורה, ובעז"ה לראות שפע ברכה והצלחה.

באפשרותך להקדיש את הלימוד להצלחתך, או להבדיל לע"נ יקר, חייג עכשיו: 052-7100-955.



והוסיף הרב וציטט בפני האורחים את דברי הגמרא "ברם זכור אותו האיש לטוב, ויהושע בן גמלא שמו, שאלמלא הוא נשתכחה תורה מישראל, עד שבא יהושע בן גמלא ותיקן שיהיו מושיבין מלמדי תינוקות בכל מדינה ומדינה, ובכל עיר ועיר".

"אם כך תיקן רבי יהושע בן גמלא, מי יכול לקבוע ולתקן אחרת?!" – אמר מרן בפסקנות.

אנשי היישוב יצאו מבית הרב מאוששים, והתחזקו בליבם בכך שאין חיים אלא תורה, וכל הנעשה בעולם – פועל אך ורק מכוח התורה.

בלילה שלאחר מכן הזמינו את הקראוון, וזה 'הוצנח' לפנות בוקר במגרש העירוני.

ויהי בבוקר, דיווחו גורמי העיריה על הנעשה, ואכן כפי שצפו הפעילים התורניים, כן היה. בעוד התלמידים לומדים בקראוון, הגיעו פקחי העיריה וציוו על המלמדים ותלמידיהם לצאת מהמקום, כאשר במקביל הובא מנוף גדול, שעשה את ההכנות האחרונות לעקירתו של הקראוון מהמגרש.

אנשי התלמוד תורה מביטים בעיניים כלות כיצד המנוף מתחיל בפעולתו ובהרמת זרועו. גם ברגעים אלה התחזקו בכל כוחם באמונה ובביטחון באלוקים חיים, שכרא את עולמו אך ורק למען התורה.

מה שהתרחש בדקות הקרובות, היה בבחינת הלא-יאומן: זרועו הכבדה של המנוף קרסה תחתיה, ונשברה בקול רעש גדול.

אנשי צוות ההפעלה של המנוף היו המומים. מעולם לא קרה להם כדבר הזה! המנוף נמצא תמיד בתחזוקה מלאה, ונבדק גם לפני הפעולה הנוכחית. לא הייתה כל סיבה טבעית להתרחשות התקלה המוזרה.

המשך בעמ' 4.

סיפר רבי יצחק זילברשטיין: קבוצת בני תורה המתגוררים ביישוב קטן במרכז הארץ, עלו ובאו לביתו של רבי חיים קנייבסקי, וסיפרו על המצוקה התורנית השוררת ביישובם, המתבטאת בעיקר בהיעדר תלמוד תורה.

בקרב תושבי המקום חל תהליך מרגש של התקרבות ליהדות וחזרה בתשובה שלימה, והם מעוניינים לחנך ולגדל ילדיהם במוסד תורני המושתת על דרך ישראל סבא.

התושבים סיפרו על ניסיונות חוזרים ונשנים שנעשו על מנת לשכנע גורמים בעירייה שיתמכו בפתיחת תלמוד תורה, אך כל הניסיונות לא עלו יפה. העירייה טענה שאין לה מגרש פנוי, ואף לא אמצעים כספיים לבניית מבנה.

העירייה דחתה את כל ההצעות שהועלו בפניה, וכעת הדרך היחידה העומדת בפניהם כדי לפתוח את החיידר היא, באמצעות הבאת קראוון באישון ליל, ו'הנחתו' באחד המגרשים, כאשר למחרת בבוקר יובאו לשם גם הילדים הקטנים, שיתחילו מיד בלימודיהם.

"החשש שלנו הוא שכאשר העירייה תבחין במעשה, היא תשגר מנוף שיסלק את הקראוון, ואף תקנסו אותנו בקנסות כבדים בגין מעשה זה", אמרו חברי היישוב, ושאלו את מרן הרב קנייבסקי האם לנהוג בדרך זו אם לא.

"האם עומדת בפניכם אפשרות אחרת?", שאל מרן, משהשיבו בשלילה, ואמרו שכל הניסיונות בהם נקטו לא צלחו, השיב להם הרב כי הם יכולים להביא את הקראוון.

"ומה עם העירייה?", הקשו האנשים.

"אף אחד לא יוכל לכם", השיב הרב.

'משה רבינו נצטער על שלא ניתנה הכהונה לו ולזרעו'

מוקדש לזכות:

דניאל בן מה'ן, ואסתר בת יעל - לרפוא"ש, וזש"ק.

פניני אור החיים:

מתורתו של רבנו הק' ר' חיים בן עטר זיע"א



שהרי משה רבנו היה אמור להיות הכהן הגדול, ורק בגלל שהפציר בו ה', שילך בשליחות לפרעה, ומשה רבינו סירב, וידוע שאין מסרבין לגדול, לכן נענש ונלקחה ממנו הכהונה ועברה לאהרן אחיו.

וזה לשון קודשו של רבינו הקדוש כשמבטא את צערו של משה רבינו: 'כשהגיע יום הפקידה, נצטער על אשר פרח ממנו עוז תפארת כהונת עולם. והגם כי עצם מאד בצדקות ובענוה, הלא כל לב חי מרגיש, ובפרט בדבר מצוה יקרת הערך ומופלאות כזאת!'

[אור החיים שמיני, פרק ט פסוק א]

'וַיְהִי בַיּוֹם הַשְּׁמִינִי קָרָא מֹשֶׁה לְאַהֲרֹן וּלְכַהֲנָיו וּלְזָקְנֵי יִשְׂרָאֵל'

לכאורה קשה, שהרי כל מקום שנאמר 'ויהי זה לשון צער, ואיזה צער יש כאן, והרי כאן מדובר על זמן הקמת המשכן, ואמרו חכמינו שהיה ביום הזה שמחה לפני הקב"ה כיום בריאת שמים וארץ???

ומבאר רבינו האור החיים הקדוש, שהפסוק התכוין לצערו של משה רבינו, שראה ביום הזה את גדלותו של אהרן, ואת גדולתו ממשיכה ביד בניו, נצטער משה רבנו שהוא לא זכה לזה.

<p>זוכים לסגולה לכל הישועות כמובא בספרים הקדושים. ונכנסים להגרלה חודשית על פרסים שונים.</p>	<p>נרשמים בטלפון: 02-5-696-515-515 שלווחה <3 או במייל: ALONHLH@GMAIL.COM</p>	<p>אומרים בשולחן השבת את החידוש מרבנו האור החיים הק' (כל אחד לפי גילו והבתנו)</p>	<p>ב"ה מבצע 'ילדי אור החיים'</p>
---	--	--	---

לבריאות והצלחה:

יעל בת בתיה. אסתר הדסה בת אילנה. נועה בת אסתר הדסה. אליה שאול בן מיטל. אייל אליהו בן אילנה. סימה יוכבד בת רות סולטנה יהודית. שירלי בת דינה. ישי משה בן כוכבה. נתנאל אברהם בו כוכבה.

דוד ראובן בן נלי נעכא. רבקה אפרת בת שרה. משה בן סוניה. אברהם בן דליה. יוסף אברהם בן טובה. נועה בת מזל פורטונה, - לזיווג הגון. דניאל בן מה'ן, אסתר בת יעל - לרפוא"ש, וזש"ק.

לע"נ:

מורנו ורבנו הגאון הגדול הרב עובדיה יוסף בן גורג'יה. נלי נעכא בת רבקה פרומט. יהודה בן אסתר. ברוך פרג' בן יצחק ומרים. בתיה בת ראובן ופרחה. שרח שרה בת ר' יצחק ורחל. ר' משה בן מישאל ויוכבד.

עזת אסתר בת מרים. בוריה בוריס בן ספירה. יהודה אריה בן ר' צבי דוד ומינה. אברהם בבר חי בן שמחה אבלין. דניאל בן סעדה. מור בן מזי מזל. יוסף בן משה וליאה. זכריה בן שלום. יוסף מרדכי בן תהילה שמחה.

ת.נ.צ.ב.ה

קשה סילוקן של צדיקים

לכן על כל אָחד מיִשְׂרָאֵל לְהִצְטַעַר וְלִכְפּוֹת עַל אֲבֹדֵן הַצְּדִיקִים, וְלִהְשָׁתַתֵּף בְּצַעֲרָן וְלִכְאֹב אֶת קְאָבָם, כְּמוֹ שֶׁאִמְרוּ חַז"ל (מוֹעֵד קַטָּן כ"ה ע"א): "כֹּל הַבּוֹכָה וּמֵתָאבֵּל עַל אָדָם כְּשֶׁר מוּחְלִין לוֹ עַל כָּל עוֹנוֹתָיו".

וראה בספר הק' קב הישר שכתב: שבאם חלה תלמיד חכם והוצרך לעצור מלימודו, יתפללו הציבור על החסר בעסק התורה שנגרם בעולם מכך.

וכפי שמביאה הגמרא במסכת עירובין (דף כ"ו ע"א). שרצו חכמינו ז"ל לתקן שיתלמיד חכם ששחלה יושיבו יושיבו על פתחו לרפואתו, אלקלי שחששו מהתגרות בשטן.

(ע"פ 'דובב שפתי ישנים')

(י"ו) ויאמר משה אל אהרן ולאֵלֶעָזֶר וְלֹאֵיִתְמָר בְּנֵי רֵאשִׁיכֶם אֵל תִּפְרָעוּ וּבְגִדְכֶם לֹא תִפְרְמוּ וְלֹא תִמְתּוּ וְעַל כָּל הָעֵדָה יִקְצַף וְיִאֲחִיכֶם כָּל בַּיִת יִשְׂרָאֵל יִכְפוּ אֶת הַשְּׂרֵפָה אֲשֶׁר שָׁרַף ה'.

וּפְרַשׁ שֵׁם הַרְשָׁי: "מִכָּאֵן שֶׁצָּרְתָן שָׁל תִּלְמִידֵי חֲכָמִים מְטַלְתַּת עַל הַכֹּל לְהִתְאָבֵל בָּהּ".

צדיק נשאבד - לדורו אבד, והכל נעשים קרובים אצלו, שהוא זיוה, הוא הוֹדָה, הוא הִדְרָה והוא נִשְׁבָּחָה. מי מביא לנו תמונתו? ומי יביא לנו חליפתו? סעו המה - למנוחות, וְעֲזְבוּ אוֹתָנוּ - לְאַנְחוֹת.

ולכן בהלקח הצדיק מאתנו - האכל הוא אכל עולמי, שצדיק - יסוד עולם, ואף הקב"ה מצטער בסילוקן כיום שֶׁנִּחְרַב בּוֹ בַּיִת הַמְּקֻדָּשׁ. (ועיין בזוהר הקדוש (ח"א דף ר"ח ע"א) מש"כ ע"ז)

בקייער:

חידוש קצר לשולחן השבת.

" וַיָּבֵא מֹשֶׁה וְאַהֲרֹן ...
וַיִּכְרְכוּ אֶת הָעַם "
(ויקרא פרק ט' פס' כ"ג)

פירש רש"י: דבר אחר, כיוון שראה אהרן שקרבו כל הקרבנות ונעשו כל המעשים ולא ירדה שכינה לישראל - היה מצטער ואמר 'יודע אני שכעס הקב"ה עלי, ובשבילי לא ירדה שכינה לישראל' וכו' ע"ש.

זה סימן של צדיק שאינו מאשים אף אחד אלא את עצמו, שהרי משה רבינו, על פי ה', אומר לאהרן 'תקריב את כל הקרבנות והשכינה תרד'. אם כן, אהרן היה צריך לחשוש שמישהו אחר בעם עשה עבירה ולא הוא, אבל צדיקים תמיד חושדים בעצמם שאולי הם לא בסדר.

ומעשה ברבי ברוך טולידנו זצ"ל ששמע על איזו עיר במרוקו שאין בה תלמוד תורה, ורצה לנסוע לשם כבר בצאת השבת.

במשך יום השבת הרב שכב חולה עם חום גבוה מאוד, ובמוצאי שבת קם כארי על מנת לנסוע לאותה עיר.

בני ביתו ניסו למנוע זאת ממנו, שמא יחלה עוד יותר, אבל אמר להם הרב 'זה פיקוח נפש, אני חייב לנסוע', וכן היה.

כששמעו אנשי העיר שהרב הקדוש רבי ברוך טולידנו הגיע אליהם, מיד יצאו לכבודו. התחיל הרב להוכיחם ולדבר על לבם שיפתחו תלמוד תורה, למען הילדים יגדלו כיהודים יראי שמים.

אבל האנשים אמרו לרב שקשה להם הדבר, וגם רבים מהם עוד מעט עולים לארץ ישראל, ואם כן בשביל מה לפתוח תלמוד תורה.

והנה, לתדהמת כל הנוכחים, פרץ הרב בככי ואמר להם: 'אתם לא אשמים, אני אשם. כי הגמ' אומרת שאדם שיש בו יראת שמים - דבריו נשמעים, ואם דברי אינם נשמעים - כנראה חסרה לו יראת שמים'.

וכשמעו הציבור את דבריו, הבינו כמה הם טעו, ביקשו מהרב סליחה וכמובן שהקימו תלמוד תורה.

(ע"פ ובחרת בחיים)

מובא בזוהר הקדוש, ביום זה (- יום הכפורים), קוראים "אחרי מות שני בני אהרן", בכדי שישמעו העם ויצטערו על אבידת הצדיקים ויתכפר להם עוונם.

וכל המצטער על אבידת הצדיקים ומזיל דמעות עליהם, הקב"ה מכריז עליו: "וסר עונך וחסאתך תכפר" (ישעיהו ז).

ולא עוד אלא שלא ימותו בניו בחייו, ועליו כתוב: "יראה זרע יאריך ימים" (ישעיהו נג י).

אחד הגיע לאיזה 'בבא' בבקשה: תברך אותי.

אין בעיה בשמחה מה שתבקש אבל זה יעלה לך 1200 ₪

כעס האיש: מה אתה מבקש ממני כסף?

ענה לו ה'בבא' אתה יודע מה,

אתה לא תיזכה לסיים את השנה פשוט תמזת בתוך שלה.

עוברת שלה והנה האיש חי ובריא בא לפני הרב שמח ורוקד,

ו ... איך אני חי?

עונה לו ה'בבא': אתה אין לך אמונת חכמים.....



תודה לר' אליעזר כהן הי"ו על שליחת הבדיחות

סימנים עִשָּׂה:

רמזים נאים בדברי חז"ל הקדושים
מאת הרב חננאל עמר שליט"א

סדר הקורבנות

כתב התפארת ישראל (חומר בקודש פרק ד אות ו):
'אסור להקריב שום קרבן קודם תמיד של שחר;
וכ"כ אסור לשחוט שום קרבן אחר תמיד של בין הערבים;
חוץ מאברים ופדרים של כל הקרבנות שקרבין כל הלילה
וחוץ מפסח,
והקטרת קטורת,
והדלקת נרות
וסי' אפק"ד.

לתגובות וכן להשיג את ספרי הרב ניתן לפנות בפלאפון:
050-4166-339. או במייל: k0504166339@gmail.com

חידה של פרשה:

חידה לפרשה עפ"י רש"י והפסוקים.
בעריכת הרב ישראל בראורין שליט"א.



בין הפותרים נכונה תערך הגרלה על:

מתנת:

סידור מהודר לתפילין



ישמח ישראל 17 ביתר עלית 02-565-1555

פתרונות ניתן לשלוח עד ליום רביעי.

במייל: ALONHLH@gmail.com או בטלפון: 02-5-696-515

בעמדות "נדרים פלוס": באמצעות "שלח הודעה".

יש להשאיר תשובה מלאה בצירוף שם הפותר, והיכן קיבלתם את העלון.

פתרון החידה מפרשת פקודי: (שמות פרק ל"ט פסוק ל"ג רש"י)

ויביאו את המשכן וגו'. שלא היו יכולין להקימו, ולפי שלא עשה משה שום מלאכה במשכן, הניח לו הקב"ה הקמתו, שלא היה יכול להקימו שום אדם, מחמת כובד הקרשים שאין כח באדם לזקוף, ומשה העמידו, אמר משה לפני הקב"ה, איך אפשר הקמתו על ידי אדם, אמר לו עסק אתה בידך, נראה כמקימו והוא נזקף וקם מאליו, וזהו שנאמר הוקם המשכן, הוקם מאליו. מדרש רבי תנחומא (פקודי י"א)



הזוכה יחיאל כהן הי"ו - אור עקיבא.

החידה מפרשת פקודי:

זה המעשה עבורי האל שמר. כדי שאזכה במצוה, ומזכותי לא יחסר. דע! בביצוע זה המעשה לא פעלתי לבדי. למרות שנראה שנעשה מכח עוצמה שבידי. אמור על מי ועל איזה מעשה מסופר בכתב חידתי.

המשך 'סיפור לשבת' מעמ' 2

למרות המאורע, לא התייאשה העיריה מניסיונותיה להפסיק את הלימודים, ובתוך מחצית השעה הובא למקום מנוף נוסף, גדול מקודמו, כדי לעקור את הקראון מקומו.

והנה, המנוף מרים את זרועו, ו... נשבר אף הוא! כל האנשים שהיו במקום נתקפו בפיק-ברכיים. הם חשו כי מזובר באירוע על-טבעי.

כאשר התקשר צוות המנוף אל הממונים עליו בעירייה והודיע על המתרחש, הורו לו אלה לעזוב מיד את השטח... גם בעירייה הבינו כי אסור להם להתערב יותר בעניין, והותירו את הקראון על מקומו.

בתוך זמן קצר הגיע שליח מהעירייה ובידו ההיתר הרשמי להפעלתו של ה'תלמוד תורה'....

הובא בעלונו של הרב חנניה צ'ולק - האמנתי ואדברה (בראשית תשפ"א).

סיפור מבהיל נוסף שנשלח על ידי אברך מירושלים, ופורסם במגזין 'במה': אותו אברך הגיע למרן הרב חיים קנייבסקי בכדי לבקש את ברכתו לזכות לילדים, ומרן השיב לו, כפי שהוא מורה לרבים - לעשות הבדלה על יין.

כעבור שנתיים חזר האברך לרבינו וביקש שוב ברכה להיפקד בילדים, ומרן חזר על דבריו ואמר לו להבדיל על היין. אמר לו האברך כי הוא מקפיד על כך כבר שנתיים, ועדיין לא זכה להיפקד בזרע של קיימא.

אמר לו מרן: "זה יין נסך!"

האברך היה מופתע ולא הבין את התשובה כלל, אך החליט לבדוק את העניין, בפרט לנוכח חשש האיסור החמור שבכך.

אותו אברך היה מתארח עם רעייתו בקביעות בשבתות אצל הורי אשתו. במוצאי שבת היה מגיע תמיד להבדלה לפי זמן רבינו תם, לאחר שחמיו כבר הבדיל על הכוס. בבית שוהה עובדת פיליפינית, והתברר כי תמיד לאחר שחמיו מסיים להבדיל על היין - היין היה לא מבושל - מחזירה העובדת הנוכרייה את היין ואת מה שנשאר בכוס ההבדלה, למקרר, כשהיא נוגעת ביון, וכך היין הפך להיות בכל פעם יין נסך.

האברך ההמום לא ידע את נפשו, שמלבד הברכה הגדולה לה ציפה להיפקד בזרע של קיימא, הרי הוא זוכה כעת להינצל מאיסור חמור מדי שבוע של שתיית יין נסך.

לקבלת העלון מידי שבוע בפורמט דיגיטלי, ולתגובות, ניתן לפנות במייל:

ALONHLH@GMAIL.COM

או בהודעת וואצאפ למספר:

052-7100-955

לתגובות והארות ניתן להשאיר הודעה בקו המערכת: 02-5-696-515. שלוחה 3 < 3

בעל עסק יקר.

מאות קוראים שעדיין לא מקבלים את העלון באופן קבוע,

מחכים לראות את החסות שלך כאן.

חייג עכשיו:

052-7100-955



מיוזב בארץ

רב קווי: 1599-578-946

בני ברק: ר' עקיבא 52 בפסאג | ירושלים | אלעד | ביתר עילית מודיעין עילית | בית שמש | אשדוד | נתיבות | חיפה

ניתן לתרום בכל עמדות 'נדרים פלוס'

ע"ש: 'המרכז לערבות הדדית'

או ב'נדרים פון': 03-763-0585

שלוחה: 6500.

העלון יוצא לאור בסיעתא דשמיא ע"י ארגון תורה וחסד:

"המרכז לערבות הדדית" 580646396 (ע"ר): רח' חנה 1. ירושלים.

טלפון: 052-7100-955 / 02-5-696-515. מייל: HLA580646396@gmail.com

פרטי חשבון: בנק דיסקונט-11 סניף: 64, מ"ח: 155024.

